ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – CEP: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 007-2023
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE (PRÉ-ESCOLA) NO PADRÃO FNDE TIPO II PARA O
MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.

O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ nº
08.351.819/0001-05,com endereço na Rua São Sebastião, 36, Centro, através de sua Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, e de acordo com a Lei Federal nº
8.666 de 21de junho de 1993, e posteriores alterações, Considerando os termos do resultado do
julgamento efetivado pela Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos
autos do referido procedimento de licitação, bem como diante da inexistência de recursos
administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado em ata da sessão de julgamento, e
diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho:

1 - ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada VENCEDORA:
CONSTRUTORA DANTAS E SERVIÇOS RAFAEL MOREIRA LTDA, CNPJ 97.519.353/0001-34,
apresentou valor de R$ 2.550.506,70 (Dois milhões, quinhentos e cinquenta mil, quinhentos e seis
reais e setenta centavos) e foi considerada habilitada em vista da apresentação de todos os
documentos requeridos no instrumento convocatório.

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado na modalidade Tomada
de Preços n°007/2023, cujo objeto visa a contratação de empresa especializada para
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE (PRÉ-ESCOLA) NO PADRÃO FNDE TIPO II PARA O MUNICÍPIO DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, conforme especificações do Edital e seus anexos
correspondentes.

Publique-se.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 12 de dezembro de 2023.

Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha
PREFEITA CONSTITUCIONAL

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

on
ce

iç
ão

 d
e

M
ar

ia
 G

om
es

 L
is

bo
a

R
oc

ha
 .

V
er

ifi
ca

r
as

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

 h
ttp

s:
//p

m
ca

ic
ar

ad
or

io
do

ve
nt

o.
si

st
em

ad
es

ol
ic

ita
ca

o.
co

m
.b

r
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
42

20
2-

09
de

3f
58

-

8f
8a

-4
09

8-
93

b0
-1

6d
d7

85
a4

a1
7

VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 42202-09de3f58-8f8a-4098-93b0-

16dd785a4a17

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia

timezone)

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA  (CPF: 053.***.***-38),

PREFEITURA DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse   em

https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código

acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/42202_09de3f58-8f8a-4098-93b0-

16dd785a4a17_assinado.pdf

		2024-02-06T22:25:57+0000